

Kadencja 2018-2023

**PROTOKÓŁ Nr XXV/2021
z sesji Rady Gminy Główczyce
z dnia 04 lutego 2021r.**

Ad.1.1

Przewodniczący Rady P. Arkadiusz Kwiatkowski przypominał, że sesja jest utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji w biuletynie informacji publicznej i na stronie internetowej Gminy. Każdy kto uczestniczy w sesji Rady Gminy wyraża zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Rada minutą ciszy uczciła pamięć śp Radnego Kazimierza Hliwskiego.

Następnie *P. Przewodniczący* otworzył XXV sesję Rady Gminy Główczyce. Powitał radnych, Wójta Gminy P. Danutę May, Z-cę Wójta Rafała Teterkę, Skarbnika Gminy P. Mariolę Barna, Sekretarza Gminy P. Joannę Lipczyńską, radcę prawnego P. Małgorzatę Ejsmont i wszystkich przybyłych

Następnie stwierdził prawomocność obrad, gdyż na ustawowy skład Rady w sesji uczestniczy 14 radnych. Radni dodatkowo potwierdzili udział w sesji w systemie głosowania.

Ad.1.2

Powołanie sekretarza obrad

Na sekretarza obrad w wyniku głosowania Radny Zenon Fir został wybrany jednogłośnie 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”.

Ad.1.3

Zatwierdzenie porządku obrad

P. Przewodniczący wniósł o wykreślenie w punkcie 5 podpunktu 10 i 11 dotyczących podjęcia uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. Przypomniawszy, że na posiedzeniach Komisji była zgoda na wykreślenie tych uchwał z porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek przyjęty został jednogłośnie. 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”.

Następnie *P. Przewodniczący* głosu udzielił Radnemu Michałowi Matkowskiemu, który z uwagi na stan swojego zdrowia, w związku z oczekiwaniem na pilny telefon z Gdańskiej Akademii od onkologa poprosił o przesunięcie na początek trzech punktów porządku obrad dotyczących Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, których jest Przewodniczącym, a nie chce, żeby te tematy przedstawiał ktoś inny - wskazał plan pracy, sprawozdanie z działalności Komisji oraz uchwałę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

P. Przewodniczący poddając wniosek pod głosowanie poprosił o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku w systemie głosowania. W związku z informacją, że wprowadzenie zmiany w systemie głosowania potrwa dłużej *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie poprzez podniesienie ręki- wniosek przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”.

Radny Jerzy Mańkowski powiedział, że chciałby, aby punkt dotyczący dofinansowania Straży Pożarnej w Główczykach został zniesiony, gdyż jest to za szybko, jesteśmy nie przygotowani do tego.

Wystąpił, aby punkt ten przełożyć i jeszcze dobrze dopracować .

P.Wójt w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi nie zgodziła się ze stwierdzeniem radnego, że radni są nieprzygotowani ponieważ wszystko przekazała na posiedzeniu połączonych Komisji. I na tych Komisjach Radni nie mieli zastrzeżeń. *P.Wójt* podkreśliła, że przygotowując projekt uchwały kierowała się wnioskami osób, które pełnią tę trudną służbę, oprócz tego opinią Komendanta PSP . Uzasadniając projekt uchwały dotyczący przyznania dotacji celowej na zakup samochodu *P.Wójt* przytoczyła pismo Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupku i przedstawiła wniosek Prezesa Zarządu OSP i 44 członków OSP w Głównych, powiedziała, że zakup nowego samochodu umożliwi przekazanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Poblöciu, który zastąpi prawie 50-letniego jelcza. Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego ze zbiornikiem wody, z napędem 4x4 przyczyni się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa strażaków, ludności i ochrony zasobów przyrodniczych. Koszt całkowity przedsięwzięcia to milion sto tysięcy złotych. *P.Wójt* powiedziała , że jest przekonana, że samochód strażakom jest niezbędny , jesteśmy obszarowo największą gminą w powiecie, a szóstą w województwie pomorskim. *P.Wójt* podkreśliła, że jest przekonana do słuszności decyzji, której skutkiem było przedłożenie projektu uchwały.

Wicewójt- szef zarządzania kryzysowego powiedział, że od 7 lat zajmuje się zarządzaniem kryzysowym i przedstawia informacje nt zagrożeń i akcji podejmowanych na poziomie Gminy. Ze względu na odległość ze Słupska czy Lęborka my musimy być przygotowani na udzielenie pomocy potrzebującym. Przypomniał o dużych zdarzeniach jakie miały miejsce na terenie Gminy- pożar zboża czy duże zdarzenie w Podolu , w akcjach brał udział samochód, który został zaadoptowany do celów przeciwpożarowych i szumnie nazwany ciężkim pojazdem ratowniczo gaśniczym , ale tylko ze względu na to, że jest ciężki i ma dużo wody, ale potrzebuje dużo obsługi. *Wicewójt* przywołał zdarzenie z ubiegłego roku kiedy ciężki sprzęt wyjeżdżał trochę na ryzyku , w wyniku niezabezpieczenia sprzętu zginął przechodzień a odpowiedzialność karna spadła na dowódcę i kierowcę i teraz od nich wymagać, żeby pojechali samochodem gdzie jest wysokie prawdopodobieństwo, że samochód straci resztę resoru. Jeżeli pojawia się szansa na dofinansowanie, trzeba po to sięgnąć, zrobić wszystko, żeby pieniądze pozyskać.

Radny Jerzy Mańkowski zapytał czy *Wicewójt* jest w stanie zagwarantować , że dołożymy tylko 300 tys. do tego samochodu.

Wicewójt odpowiedział, że nie. Nigdy nie jest tak, że mamy 100% gwarancję otrzymania środków. Żeby w ogóle być rozważanym w tym rozdaniu musimy zgromadzić jakąś pulę środków własnych. Jeżeli się uda zgromadzić jest szansa. Nikt nie zagwarantuje, że taka szansa pojawi się w przyszłym roku. *P.Wójt* zobowiązała się, że tych środków będzie szukać, urzędnicy są zmotywowani, żeby to robić. To samo będzie robić OSP i Komendant Wojewódzki, który też deklarował wsparcie.

P.Wójt powiedziała, że też nie zagwarantuje, że znajdzie te pieniądze. Nie zagwarantuje, że dostaniemy dofinansowanie. Być może dojdzie do sytuacji, że będziemy musieli się spotkać jeszcze raz, trzeba będzie się zastanowić czy dotacja nie musi być wyższa . Ale jeśli do radnych wątpiących w potrzebę zakupu samochodu nie trafiła przytoczona argumentacja. *P.Wójt* w trakcie swej wypowiedzi zapytała Radnego Mańkowskiego na co by wydał gdybyśmy mieli dopłacić dodatkowe dwieście tysięcy.

Radny Jerzy Mańkowski odpowiedział, że na drogę do Gorzysławia, bo jej stan jest tragiczny. Przez dwa lata prosiłem bo takie dziury , a wczoraj kierowca jechał osobowym i chłodnicę sobie rozwalił, bo w dziurę wpadł. Dzisiaj straż tam nie dojedzie.

P.Wójt odnosząc się do powyższego zwróciła uwagę, że Radny kolejną kadencję radnym wie, że drogi gminne czekają na remonty od wielu lat. Przypomniała, że przy prezentacji projektu budżetu na 2021r. podkreśliła, że skupimy się na problemach mieszkańców, drogach gminnych, chodnikach, oświetleniu. Nie zrobimy wszystkiego od razu, ale cza najwyższy zacząć. Kończąc wypowiedź *P.Wójt* podtrzymała swoje przekonanie, że ten samochód straży jest niezbędny. Podjęcie uchwały nie skutkuje niczym, nie niesie żadnych konsekwencji jeśli chodzi o radnych.

W związku z tym, że nie zgłoszono innych wniosków *P.Przewodniczący* przeprowadził głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej. W wyniku głosowania *P.Przewodniczący* stwierdził, że 5 głosami „za” projekt uchwały nie zostanie wzięty pod uwagę na obradach sesji. Jednak w związku z niejasnościami w tym głosowaniu *P.Przewodniczący* przeprowadził głosowanie ponowne, w wyniku którego wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Główczycach został przyjęty 9 głosami „za”.

P.Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad z uwzględnieniem powyżej przyjętych zmian:

1. Sprawy regulaminowe
2. Informacja z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2020r.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Główczyce oraz stałych Komisji Rady na 2021r.,
 - 2) zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji oraz określenia jej składu osobowego,
 - 3) w sprawie rozpatrzenia petycji,
 - 4) zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego oraz ustalenia ich składów osobowych i przedmiotu działania,
 - 5) w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2021r.,
 - 6) w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Główczyce na lata 2022 - 2030”, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,
 - 7) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r.
 - 8) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,
 - 9) Sprawozdanie z wykonania zadań w 2020r. realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
4. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Główczyce w 2020r.
6. Informacja dotycząca interpelacji i zapytań.
7. Informacje, wnioski, oświadczenia.
8. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Ad.1.4

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad. 2

Informacja z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2020r.

Na wstępie *Przewodniczący Komisji* Radny Michał Matkowski podziękował P.Przewodniczącemu i Radnym za głosowanie, żeby mógł przedstawić uchwały i sprawozdanie. Następnie przedstawił informację z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – *o treści jak w załączeniu*.

Ad. 3

Podjęcie uchwał

P. Przewodniczący przystępując do realizacji **podpunktu 1** podjęcie uchwały w sprawie **zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Głównyce oraz stałych Komisji Rady na 2021r.**, nadmienił, że Komisje znają swoje plany pracy, na posiedzeniu komisji nie wnieśli zmian. Głosu udzielił Radnemu Michałowi Matkowskiemu, który zmian nie wniósł. Pozostali Radni również nie zgłosili uwag do projektu wobec tego P.Przewodniczący przeprowadził głosowanie imienne, w wyniku którego uchwałę w sprawie jw. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/221/21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.2

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji oraz określenia jej składu osobowego

Przewodniczący Komisji Radny Michał Matkowski wyjaśnił, że zmiana dotyczy wykreślenia jednego członka Komisji- śp Kazimierza Hliwskiego.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji oraz określenia jej składu osobowego** Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/222/21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.3

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji

Przewodniczący Komisji Radny Michał Matkowski powiedział, że Komisja zaopiniowała negatywnie petycję wniesioną w dniu 14 grudnia 2020r. przez Adama Lotkowskiego, Konrada Niżnika oraz Marcina Szczepaniaka i proponuje jej nie uwzględniać. Nadmienił, iż podał nazwiska, gdyż wnoszący petycję wyrazili zgodę na ujawnianie danych osobowych.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji** Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/223/21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.4

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego oraz ustalenia ich składów osobowych i przedmiotu działania,

P. Przewodniczący dokonał prezentacji powyższego projektu. Wyjaśnił, iż ze składu Komisji zostaje wykreślony śp. Kazimierz Hliwski, który był przewodniczącym Komisji oraz Michał Matkowski, który złożył rezygnację z członkostwa. Do składu został włączony Radny Daniel Kowalko i Łukasz Stolarski. Komisja między sesjami dokona wyboru Przewodniczącego

Komisji.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego oraz ustalenia ich składów osobowych i przedmiotu działania** Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. 1 głos nieoddany, gdyż obrady opuścił Radny Michał Matkowski.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/224 /21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2021r.,

P.Skarbnik dokonała prezentacji projektu **uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2021r.**

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy** Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona **Nr XXV/225/21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.6

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Główczyce na lata 2022 - 2030”, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,

P. Sekretarz dokonała prezentacji powyższej uchwały

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Główczyce na lata 2022 - 2030”, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,** Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/226/21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.7

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r.

P. Przewodniczący nadmienił, iż na posiedzeniu Komisji wspólnych projekt uchwały prezentował *Przewodniczący Komisji P.Marek Krystjańczuk*. Wówczas nie było uwag .

W związku z tym, że do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r.** Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/227/21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,

P. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Mariusz Dys powiedział, że Komisja jest za sprzedażą nieruchomości w przetargu nieograniczonym.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. *P. Przewodniczący* przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania **uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości** Rada Gminy przyjęła 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym”.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwała została opatrzona **Nr XXV/224 /21** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

P. Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę.

Po wznowieniu obrad przystąpił do realizacji 4 punktu .

Ad. 4

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym

P. Wójt przedstawiła informację ze swej działalności w okresie międzysesyjnym.

Do informacji nie zgłoszono uwag i pytań.

Ad. 5

Sprawozdanie z wykonania zadań w 2020r. realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

P. Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie było analizowane na posiedzeniu Komisji wspólnych i nie było uwag.

Wobec tego, że teraz Radni również uwag nie zgłosili *P. Przewodniczący* stwierdził, że *Sprawozdanie* zostaje przyjęte- *stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 6

P. Wójt przedstawiła i omówiła **Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Głównicyce w 2020r.**

Do sprawozdania Radni również nie zgłosili pytań i uwag. Sprawozdanie stanowi *załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 7

Informacja dotycząca interpelacji i zapytań

P. Przewodniczący powiedział, że w okresie międzysesyjnym jak również w dniu dzisiejszym Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.

Ad. 8

Informacje , wnioski, oświadczenia

Otwierając powyższy punkt porządku obrad *P.Przewodniczący* nadmienił, iż *P.Wójt* informowała o terminie wyborów uzupełniających do Rady i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Mariusz Dyś w imieniu Sołtysa poprosił o wycinkę krzewów przy drodze powiatowej Stowięcino-Michałowo, a od siebie poprosił o wycinkę w kierunku Szczypkowic. *Radny Jerzy Mańkowski* nawiązując do wypowiedzi *P.Wójt* odnośnie złożonych 5 wniosków na 8 mln i zapytał czego dotyczą.

P.Wójt udzieliła odpowiedzi wskazując na złożone wnioski dotyczące :

- budowy dróg osiedlowych na osiedlu przy ul. Na Wzgórzu w Główczych,
 - modernizacji boiska w Centrum Główczy,
 - budowy remizo-świetlicy w Gorzynie,
 - budowy dróg osiedlowych przy ul. Lipowej wraz z ul.Lipową w Główczych,
 - adaptacji budynku poszkolnego w Szczypkowicach z przeznaczeniem na ŚDS
- Wszystkie kwoty wiążą się z maksymalnymi kwotami, nasz udział byłby minimalny dlatego też jest tak duża kwota. *P.Wójt* podkreśliła, że złożyliśmy wnioski do trzech rozdań konkursowych, powielając wnioski, być może zwiększy to szansę na pozyskanie środków.

Radny Mariusz Dyś zapytał czy dzieje się coś w sprawie fotowoltaiki, wie że zostało to zlecone Prezesowi ZUP-u i czy to zadanie będzie w tym roku.

P.Wójt powiedziała, że jesteśmy uzależnieni od tego jakie pozyskamy też środki zewnętrzne. Nie mamy wolnych pieniędzy, żeby inwestować grube pieniądze jeżeli okaże się, że na stole leżą pieniądze do wzięcia. *P.Wójt* powiedziała, że nie może odpowiedzieć na pytanie czy to się zadzieje w tym roku. Całą procedurę prowadzi Prezes ZUP-u przygotowuje się do leasingu, ale jeżeli nam się trafi okazja to my jako gmina w to wejdziemy i będziemy wnioskowali.

Ad. 9

P. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady 25 sesji Rady Gminy o godzinie 12:55.

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Arkadiusz Kwiatkowski

Protokołowała:

Zofia Jaroszewicz